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Tabla 33. Predisposición a vacunarse inmediatamente contra la COVID-19 (diciembre)
¿Estaría Ud. dispuesto/a a vacunarse inmediatamente cuando se tenga la vacuna?

Sí
Sí, si tiene 

garantías, si 
está probada, 

si es fiable

Sí, según el 
origen, si hay 

información y si 
lo aconsejan

No Otras  
respuestas

(NO LEER)* 
No lo  

sabe, duda
N.C. Total (n)

Total 40,5 16,2 7,4 28,0 2,5 5,3 0,1 100 (3.817)

Ideología

Izquierda 1-2 46,5 16,3 8,9 21,3 2,0 4,6 0,3 100 (469)

3-4 49,0 15,3 7,1 23,2 1,8 3,7 0,0 100 (957)

5 37,0 17,8 7,6 30,2 2,1 5,2 0,0 100 (1.047)

6 41,8 14,3 8,7 28,8 1,4 5,0 0,0 100 (357)

7-8 36,5 13,0 5,8 33,9 4,9 5,8 0,0 100 (413)

Derecha 9-10 32,3 15,8 3,6 38,1 2,5 7,7 0,0 100 (157)

N.S. 27,6 19,6 9,1 29,3 5,2 9,3 0,0 100 (233)

N.C. 30,4 18,9 5,5 32,8 2,9 8,8 0,7 100 (184)

Recuerdo de voto

PSOE 51,6 16,4 7,4 19,1 1,6 3,9 0,0 100 (958)

PP 37,3 18,0 7,0 29,4 3,7 4,7 0,0 100 (484)

Unidas Podemos 53,0 14,7 5,5 20,7 2,4 3,7 0,0 100 (218)

Ciudadanos 38,3 13,8 11,0 32,3 1,3 3,2 0,0 100 (300)

VOX 24,8 11,8 2,8 50,3 3,8 6,7 0,0 100 (203)

Otros partidos 42,7 16,1 8,5 24,8 2,8 5,0 0,3 100 (488)

No tenía edad 17,6 26,9 8,3 34,0 3,8 9,3 0,0 100 (35)

En blanco 39,0 14,8 6,6 36,2 2,1 1,4 0,0 100 (95)

No votó 33,4 17,3 5,6 34,9 2,7 5,9 0,3 100 (480)

No tenía derecho a 
voto 29,2 29,8 0,0 21,8 0,0 19,2 0,0 100 (13)

No recuerda 35,4 16,7 9,4 30,7 1,9 6,0 0,0 100 (143)

N.C. 30,8 16,1 9,1 29,7 3,2 11,2 0,0 100 (401)

Religión

Católico/a practicante 37,2 15,4 6,9 28,5 3,9 7,9 0,2 100 (769)

Católico/a no 
practicante 39,9 17,0 7,5 27,8 2,2 5,4 0,1 100 (1.588)

Creyente de otra 
religión 19,2 21,6 8,8 40,9 2,5 6,9 0,0 100 (103)

Agnóstico/a 42,8 15,8 8,6 26,7 1,9 4,2 0,0 100 (393)

Indiferente, no 
creyente, ateo/a 46,2 14,3 7,2 26,8 2,1 3,4 0,0 100 (918)

N.C. 27,0 31,4 3,4 33,0 0,0 5,2 0,0 100 (46)

*Los/as entrevistadores/as no ofrecen las opciones de respuesta donde se indica “NO LEER”, pero las registran cuando son menciona-
das espontáneamente por las personas entrevistadas.
Fuente: CIS, Barómetro de diciembre 2020 (estudio 3.303).
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